Główny Inspektorat Rybołówstwa Morskiego
Ul. Jana Pawła II 1, 76-200 Słupsk
[bookmark: _Hlk68007308]Kobylnica, 02.08.2022 r.
Znak sprawy: GIRM.26.4.2022.ZP
Wykonawcy
[bookmark: _Hlk73532484]Przedmiot zamówienia: „Kompleksowe ubezpieczenie Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego (Zadanie nr 1–4)”,
Główny Inspektorat Rybołówstwa Morskiego, jako Zamawiający, informuje, że w prowadzonym postępowaniu złożono następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz.1129) udziela odpowiedzi:
Pytanie nr 7: 
I. Proszę o wykreślenie zapisów OPZ: 
3. Część nr 2 Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego 
3) Ubezpieczenie Autocasco (AC) 
f) Postanowienia dodatkowe: 
iii. Odszkodowanie będzie wypłacone także w przypadku braku badania technicznego – jeżeli w odniesieniu do tego pojazdu obowiązuje wymóg dokonywania okresowych badań technicznych, o ile stan techniczny pojazdu nie miał wpływu na powstanie i/lub rozmiar szkody. 
iv. Odszkodowanie będzie wypłacone także w przypadku szkód spowodowanych przez upoważnionego kierującego, który nie posiadał w chwili powstania szkody wymaganych uprawnień do kierowania pojazdem, o ile nie miało to wpływu na powstanie i/lub rozmiar szkody. 
7) Likwidacja szkód – dotyczy wszystkich ubezpieczeń komunikacyjnych 
h) W przypadku szkód, których wartość szacunkowa nie przekracza 5 000 zł, Zamawiający może dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis bez konieczności uprzedniego informowania Wykonawcy, wykonania zdjęć przez likwidatora itp. W takim przypadku dokumentami potwierdzającymi fakt powstania szkody i poniesionych strat jest: 
i. zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody, 
ii. rachunki za naprawę lub zakup części, ewentualnie kosztorys naprawy, 
iii. notatka policyjna - w przypadku szkód powstałych w wyniku czynów karalnych, 
iv. zdjęcia całego pojazdu, z widoczną tablicą rejestracyjną, 
v. zdjęcia dokumentujące zakres uszkodzeń; w przypadku uszkodzeń mało widocznych należy je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika np. długopisu albo obrysować np. przy pomocy flamastra.
Odpowiedź nr 7: Zamawiający podtrzymuje ww. warunki OPZ.


Pytanie nr 8: II. Proszę o zmianę zapisów OPZ: 
3. Część nr 2 Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego 
3) Ubezpieczenie Autocasco (AC) 
f) Postanowienia dodatkowe: 
xi. Wykonawca pokrywa koszty holowania do kwoty stanowiącej 10% sumy ubezpieczenia AC danego pojazdu. 
NA: Wykonawca pokrywa koszty holowania do kwoty stanowiącej 10% sumy ubezpieczenia AC danego pojazdu jednakże powyższy zapis nie dotyczą pojazdów zarejestrowanych jako osobowe oraz ciężarowe o ładowności do 2500 kg. oraz przyczep kempingowych.
Odpowiedź nr 8: Zamawiający podtrzymuje warunek wskazany dla ubezpieczenia Autocasco w Rozdziale 3 Część nr 2 pkt 3 lit f Postanowienia dodatkowe (Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia) t. j. xi. Wykonawca pokrywa koszty holowania do kwoty stanowiącej 10% sumy ubezpieczenia AC danego pojazdu bez względu na zakres terytorialny ubezpieczenia.
Pytanie nr 9: III. Włączenie do zapisów OPZ definicji Zakresu terytorialnego: 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia uzgadnia się, że ochrona ubezpieczeniowa, niezależnie od wybranego zakresu terytorialnego, nie będzie świadczona w Iranie, obwodach: Kijowskim, Ługańskim, Donieckim, Charkowskim oraz Autonomicznej Republice Krymu, Abchazji i Południowej Osetii oraz państwach lub obszarach, objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny (w tym Rosji, Białorusi i Ukrainie).
Odpowiedź nr 9: Zamawiający włączy do OPZ niniejszy zapis. W załączeniu zmieniona treść OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).
Pytanie nr 10: IV. Włączenie do zapisów OPZ 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia uzgadnia się, że ochrona ubezpieczeniowa nie może być zawarta na rzecz osób, jednostek, przedsiębiorstw, organizacji rządowych oraz wojskowych pochodzących z Iranu, Rosji i Białorusi.
Odpowiedź nr 10: Zamawiający włączy do OPZ niniejszy zapis. W załączeniu zmieniona treść OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).
Pytanie nr 11: Proszę o prezentacje szkodowości w ujęciu księgowym w podziale na ryzyka i okresy sprawozdawcze.
Odpowiedź nr 11: Zamawiający przedstawia w załączeniu posiadaną prezentację szkodowości (Zaświadczenie nr 2207706977, 2207706978). Zamawiający nie jest w posiadaniu innych dokumentów o szkodowości.
Pytanie nr 12: VI. Wnioskujemy o wprowadzenie preambuły do każdej z klauzul: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: (…).


Odpowiedź nr 12: Zamawiający włączy do OPZ niniejszy zapis. W załączeniu zmieniona treść OPZ (Załącznik nr 1 do SWZ).
Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, zawiadamia o zmianie treści SWZ w zakresie: 
· terminu składania,
· otwarcia ofert,
· terminu związania ofertą.
W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść SWZ oraz treść Ogłoszenia o zamówieniu i zmianie ulega:
1) Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (Zadania nr 1 do nr 4):
a) 3. Część 2 Ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego:
· Pkt 3 (Ubezpieczenie Autocasco (AC)) lit f otrzymuje brzmienie: „Postanowienia dodatkowe obowiązują z zachowaniem pozostałych niezmienionych postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia obowiązujących u Wykonawców:”,
· Pkt 3 (Ubezpieczenie Autocasco (AC)) lit f dodaje się: 
„xx. Ochrona ubezpieczeniowa nie może być zawarta na rzecz osób, jednostek, przedsiębiorstw, organizacji rządowych oraz wojskowych pochodzących z Iranu, Rosji i Białorusi.
xxi. Ochrona ubezpieczeniowa, niezależnie od wybranego zakresu terytorialnego, nie będzie świadczona w Iranie, obwodach: Kijowskim, Ługańskim, Donieckim, Charkowskim oraz Autonomicznej Republice Krymu, Abchazji i Południowej Osetii oraz państwach lub obszarach, objętych sankcjami w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny (w tym Rosji, Białorusi i Ukrainie)”.
2) Rozdział XIV ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni t. j. do dnia 7.09.2022 r. włącznie, który liczony jest od dnia upływu terminu składania ofert.
3) Rozdział XV ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/girm w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania t. j. Głównego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego, ul. Jana Pawła II 1, do dnia 9.08.2022 r. do godz. 10:00.
4) [bookmark: _Hlk68177114]Rozdział XVI ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu 9.08.2022 r. 
o godz. 10:30.
5) [bookmark: _Hlk44316037]Ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00273266/01 Sekcja VIII Procedura otrzymuje brzmienie:
8.1) Termin składania ofert: 2022-08-09 10:00,
8.3) Termin otwarcia ofert: 2022-08-09 10:30,
8.4) Termin związania ofertą: 2022-09-07.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie postanowienia powołane w SWZ związane 
z terminem do składania ofert będą podlegały nowemu terminowi, w szczególności takie jak:
1. aktualność dokumentów określona w SWZ.
Pozostałe zapisy SWZ i ogłoszenia o zamówieniu pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie postępowania.
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